
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 28 del 04/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA BANCA DON RIZZO DELLE COMMISSIONI 
SULLE TRANSAZIONI PER INCASSI TRAMITE POS DELL’UFFICIO VERBALI DEL 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE RELATIVI AL PERIODO GENNAIO-MARZO 
2021

  Determinazione del Responsabile dell’Area n. 30 del 23/03/2021
                          

 Il Responsabile del  VI Settore Polizia Municipale
Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,  
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche  
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune;  
VISTA la Determina n.1302 del 17/11/2017 con la quale veniva affidato l’incarico per l’installazione del 
POS alla  Banca  Don Rizzo  di  Terrasini,   presso  cui   è  attivo  il  conto  corrente  intestato  alla  tesoreria 
comunale;
CONSIDERATO  che con  la  stessa  determinazione  veniva  assunto  il  relativo  impegno  spesa  per  il  
pagamento  delle commissioni bancarie  scaturite dall’utilizzo dello stesso;
VISTI gli addebiti di c/c effettuati dalla  banca per il servizio di cui sopra relativi al I° trimestre 2021:

Pag. numero Importo    

2 0,67

4 4,33

290 0,51

292 5,38

1053 0,37

1055 2,32

TOTALE: 13,58

                                       
VISTA la Delibera di CC. n.83 del 29/12/2020 “di approvazione del bilancio pluriennale  2020/2022;

Pagina 1/2



VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli ee.ll. è  
differito al 31/03/2021;

DATO ATTO ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, è autorizzato 
per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31/03/2021;

DETERMINA

DI  LIQUIDARE alla  Banca  Don  Rizzo  di  Terrasini,  l’importo  di  €  13,58   quale  commissione  sulle 

transazioni per pagamento delle sanzioni amministrative per violazione al codice della strada tramite POS 

presso l’ufficio verbali del Comando di Polizia Municipale relative al I° trimestre 2021;

DI IMPUTARE la somma di € 13,58  alla missione 3.1.1.3 Cap. 1943 del bilancio 2020/2022 anno 2021, 
dove l’impegno era stato assunto con Determina n. n. 1302 del 06/11/2019 ;

DI DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è  divenuta esigibile;

Il Comandante di P.M.
                   Istr. Dir. Chirco Tommaso

Cinisi,  04/04/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	DETERMINA


